Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>similiter; sicut vegetativa plantae, quae tangit pluviam et terram per vegetare. Et talis tactitas et tangere non est de essentia sensitivae, sed in corpore sensato sunt instrumenta potentiae sensus et suo obiecto et actu.</p> <p>4. In sensu est potentia tactiva, quae est de essentia sensus. Et plures sunt species tangibilitatis, sicut durities, molleities, lene, asperum et ponderosum et ceterae qualia(R 546v)tates sensuum, quae tangi possunt; sicut color, quem potentia visiva attingit per tangere; et auditus, qui sonum attingit, quia cum sono tangitur; et cum sono tangitur; et sic de aliis. Idcirco tactus est generalior sensus, quam aliquis alius aliorum sensuum.</p> <p>4. In sensu est potentia tactiva, quae est de essentia sensus. Et plures sunt species tangibilitatis, sicut durities, molleities, lene, asperum et ponderosum et ceterae qualia(R 546v)tates sensuum, quae tangi possunt; sicut color, quem potentia visiva attingit per tangere; et auditus, qui sonum attingit, quia cum sono tangitur; et cum sono tangitur; et sic de aliis. Idcirco tactus est generalior sensus, quam aliquis alius aliorum sensuum.</p> <p>5. Si potentia proprium obiectum non haberet, quod esset de essentia sensus, esset essentia illius sensus pura forma, et manus tactitatem non haberent, et sua passio esset per accidens, in quantum esset tacta per substantiam extra; sicut cultellus, qui manum tangit, cum ipsam vulnerat; aut sicut baculus, qui caput hominis percudit. Et esset forma extra formam sensus; quod est impossibile. Ratione cuius impossibilitatis oportet de necessitate, quod in sensu sit materia, quae sit de sua essentia. In qua potentia attingat</p>	<p>sicut vegetativa plantae, quae tangit pluviam et terram per vegetare. Et talis tactitas et tangere non est de essentia sensitivae, sed in corpore sensato sunt instrumenta potentiae sensus et suo obiecto et actu.</p> <p>In sensu est potentia tactiva, quae est de essentia sensus. Et plures sunt species tangibilitatis, sicut durities, molleities, lene, asperum et ponderosum et ceterae qualitates sensuum, quae tangi possunt; sicut color, quem potentia visiva attingit per tangere; et auditus, qui sonum attingit, quia cum sono tangitur; et cum sono tangitur; et sic de aliis. Idcirco tactus est generalior sensus, quam aliquis alius aliorum sensuum.</p> <p>Si potentia proprium obiectum non haberet, quod esset de essentia sensus, esset essentia illius sensus pura forma, et manus tactitatem non haberent, et sua passio esset per accidens, in quantum esset tacta per substantiam extra; sicut cultellus, qui manum tangit, cum ipsam vulnerat; aut sicut baculus, qui caput hominis percudit. Et esset forma extra formam sensus; quod est impossibile. Ratione cuius impossibilitatis oportet de necessitate, quod in sensu sit materia, quae sit sua essentia. In qua potentia attingat</p>	<p>sicut vegetativa plantae, quae tangit pluviam et terram per vegetare. Et talis tactitas et tangere non est de essentia sensitivae, sed in corpore sensato sunt instrumenta potentiae sensus et suo obiecto et actu.</p> <p>In sensu est potentia tactiva, quae est de essentia sensus. Et plures sunt species tangibilitatis, sicut durities, molleities, lene, asperum et ponderosum et ceterae qualia(R 546v)tates sensuum, quae tangi possunt; sicut color, quem potentia visiva attingit per tangere; et auditus, qui sonum attingit, quia cum sono tangitur; et cum sono tangitur; et sic de aliis. Idcirco tactus est generalior sensus, quam aliquis alius aliorum sensuum.</p> <p>Si potentia proprium obiectum non haberet, quod esset de essentia sensus, esset essentia illius sensus pura forma, et manus tactitatem non haberent, et sua passio esset per accidens, in quantum esset tacta per substantiam extra; sicut cultellus, qui manum tangit, cum ipsam vulnerat; aut sicut baculus, qui caput hominis percudit. Et esset forma extra formam sensus; quod est impossibile. Ratione cuius impossibilitatis oportet de necessitate, quod in sensu sit materia, quae sit sua essentia. In qua potentia attingat</p>